Registro de Presença - Sessão ORD 5 de 20/03/2025, assinado na forma da Resolução nº 007/2020 (ID: 30448 e CRC: A95B3480). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

PALÁCIO VEREADOR MANOEL RIBEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBIARA

REGISTRO DE PRESENÇA DOS VEREADORES NA 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2025:

Registro de presença dos Vereadores na 5ª Sessão Ordinária, 1ª Legislativa da 9ª Legislatura da
Câmara Municipal de Corumbiara-RO, ocorrida em 21 de Março de 2025 às 09:00 horas,
constando em pauta Apresentação da Ementa do Projeto de Lei nº 020/2025 de autoria do
Prefeito Municipal, com requerimento de urgência do executivo, deferido pelo Presidente da
Câmara; Apresentação da Ementa do Projeto de Resolução n.º 01/2025 de autoria da Mesa
Diretora e encaminhamento para Comissão de Legislação; Apresentação da Ementa da Prestação
de Contas do Exercício de 2023 do  Prefeito Municipal, com encaminhamento para a Comissão de
Finanças; e apresentação das Indicações n.º 014/2025 e n.º 015/2025 de autoria do Vereador
Wilmar José Cardoso, e das indicações n.º 016/2025 e n.º 017/2025 de autoria do Vereador Helio
Paulo da Silva; constando na ordem do dia: discussão única e deliberação do Projeto de Lei n.º
016/2025, Projeto de Lei n.º 017/2025, Projeto de Lei n.º 018/2025, Projeto de Lei n.º 019/2025 e
do   Projeto de Lei n.º 020/2025 com pareceres favoráveis das comissões em conjunto e a
segunda discussão do Projeto de Lei n.º 015/2025 com parecer favorável da comissão de
Finanças.

Corumbiara-RO, Sala das Sessões, 21 de março de 2025

Câmara Municipal de Corumbiara. Av. Itália C. Franco, n 2018, Centro, Corumbiara RO. CEP: 76.995-000. Tel.: (69) 3343-2367.

Documento assinado eletronicamente por Victor Camargo, Presidente da Comissão -
COECSASAMA, em 21/03/2025 às 11:17, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 da
Resolução nº 007 de 15/12/2020.
Documento assinado eletronicamente por Valdinei da Costa Espíndola, Vereador, em
21/03/2025 às 11:23, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 da Resolução nº 007 de
15/12/2020.
Documento assinado eletronicamente por Narcelio Crisostomo do Nascimento, Vereador Vice-
Presidente, em 21/03/2025 às 11:25, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 da
Resolução nº 007 de 15/12/2020.
Documento assinado eletronicamente por Helio Paulo da Silva, Presidente da Comissão -
COLEJURFI, em 21/03/2025 às 11:29, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 da
Resolução nº 007 de 15/12/2020.

Documento assinado eletronicamente por Wilmar José Cardoso, Vereaador, em 21/03/2025 às
12:00, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 da Resolução nº 007 de 15/12/2020.

Documento assinado eletronicamente por Isauro de Cerqueira, Vereador 1º Secretário, em
21/03/2025 às 12:02, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 da Resolução nº 007 de
15/12/2020.
Documento assinado eletronicamente por Joao Matias Valadao, Vereador 2º Secretário, em
21/03/2025 às 12:06, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 da Resolução nº 007 de
15/12/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.corumbiara.ro.leg.br:5659, informando o
ID 30448 e o código verificador A95B3480.

Referência: Processo nº 2-4619/2025. Docto ID: 30448 v1

http://transparencia.corumbiara.ro.leg.br/
http://transparencia.corumbiara.ro.leg.br/
http://transparencia.corumbiara.ro.leg.br/
http://transparencia.corumbiara.ro.leg.br/
http://transparencia.corumbiara.ro.leg.br/
http://transparencia.corumbiara.ro.leg.br/
http://transparencia.corumbiara.ro.leg.br/
http://eproc.corumbiara.ro.leg.br:5659/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=30448&CRC32=A95B3480
http://eproc.corumbiara.ro.leg.br:5659/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=1244

Registro 5 de 20/03/2025, assinado na forma da Resolução nº 007/2020 (ID: 30446 e CRC: A1765C73). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

PALÁCIO VEREADOR MANOEL RIBEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBIARA

CONTROLE DO TEMPO DOS ORADORES
(5ª) Sessão Ordinária 21/03/2025

1 PEQUENO EXPEDIENTE: (Art. 124, parágrafo III) 10 minutos.
Obs.: Destina-se a breves comunicações, sobre matéria apresentada. (Art.116, parágrafo III)
N.º Ordem  Nomes Início Término
1º
2º
3º
4º
5º
6º
7º
8º
9º

2 GRANDE EXPEDIENTE: (Art. 119, parágrafo I) 15 minutos.

Nº Ordem  Nomes Início Término
1º Helío Paulo da Silva    10:42 10:44
2º Isauro de cerqueiro          10:44 10:50
3º Alessandro Ciconello         AUSENTE AUSENTE
4º victor camargo 10:51 10:55
5º Narcélio C. do Nascimento  10:55 10:58
6º João Matias Valadão ABSTEVE  ABSTEVE
7º Solon P. de Souza AUSENTE AUSENTE
8º Wilmar J. Cardoso   10:58 11:02
9º Valdinei C. Espíndola 11:02 11:14
Obs.: Destina-se para tratar de qualquer assunto de interesse público. (Art. 124, inciso IV, alínea a).
3- Os apartes serão concedidos (incorporando-se ao tempo dos respectivos oradores). (Art. 124-II).

Câmara Municipal de Corumbiara. Av. Itália C. Franco, n 2018, Centro, Corumbiara RO. CEP: 76.995-000. Tel.: (69) 3343-2367.

Documento assinado eletronicamente por Narcelio Crisostomo do Nascimento, Vereador Vice-
Presidente, em 21/03/2025 às 13:02, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 da
Resolução nº 007 de 15/12/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.corumbiara.ro.leg.br:5659, informando o
ID 30446 e o código verificador A1765C73.

Referência: Processo nº 2-4619/2025. Docto ID: 30446 v1

http://transparencia.corumbiara.ro.leg.br/
http://eproc.corumbiara.ro.leg.br:5659/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=30446&CRC32=A1765C73
http://eproc.corumbiara.ro.leg.br:5659/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=1244

	Registro_de_Presenca_Sessao_ORD-5
	Registro-5 (1)